证券市场没有发生重大不利变化；

2、以公司截至 2019 年 3 月 31 日的总股本 1,439,789,550 股为基数计算，按

照每 10 股配售不超过 1.4 股的比例向全体股东配售（配售股份不足 1 股的，按

深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的有关规定处理），

2

假设本次股票发行数量为 201,570,537 股（最终发行数量以经中国证监会核准发

行的股份数量为准），本次发行完成后公司总股本为 1,641,360,087 股；

3、假设本次配股于 2019 年 11 月 30 日实施完成（上述完成时间仅用于计算

本次发行对摊薄即期回报的影响，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间

为准）；

4、假设本次配股最终募集资金总额为 200,000 万元，不考虑发行费用影响；

5、2018 年度，公司经审计的归属于母公司所有者的净利润为 121,294.42 万

元，较上年同期增长 62.04%，扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润为 111,299.01 万元，较上年同期增长 698.96%。基于以上情况，为便于分析本

次配股发行方案对公司主要财务指标的影响，假设以下三种情形（该假设分析并

不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行决策或投资）：

（1）公司 2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润均较 2018 年下降 10%；

（2）公司 2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润均较 2018 年增长 0%；

（3）公司 2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润均较 2018 年增长 10%；

6、测算公司加权平均净资产收益率时，未考虑除募集资金、净利润和利润分

配之外的其他因素对净资产的影响；未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、

财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

7、假设不考虑公司现金分红的影响；

8、假设 2019 年度不存在公积金转增股本、股票股利分配等其他可能产生的

股权变动事宜；假设 2019 年 3 月 31 日后，除本次发行外，公司没有实施其他会

对公司总股本发生影响或潜在影响的行为；

9、仅考虑公司于 2018 年已授予的限制性股票，不考虑其他稀释性普通股的

情况；

10、假设公司发行的限制性股票 2019 年能达到业绩考核条件并按计划完成

解锁。

（二）对公司主要财务指标的影响

3

基于上述假设及测算说明，测算不同净利润增长情形下本次配股摊薄即期回

报对公司主要财务指标的影响具体如下：

项目
2018 年度/2018

年 12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

期末总股数（股） 1,439,845,500.00 1,439,789,550.00 1,641,360,087.00

本次募集资金总额（元） 2,000,000,000

本次配售股份数量（股） 201,570,537.00

预计发行完成时间 2019 年 11 月

假设情形 1：2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润均较 2018 年下降 10%。

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
121,294.42 109,164.98 109,164.98

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（万

元）

111,299.01 100,169.11 100,169.11

期初归属于母公司所有者权

益（万元）
1,198,245.21 1,296,411.93 1,296,411.93

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,296,411.93 1,405,576.91 1,605,576.91

基本每股收益（元/股） 0.85 0.76 0.75

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.78 0.70 0.69

加权平均净资产收益率（%） 9.81 8.08 7.98

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.00 7.44 7.35

假设情形 2：2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润均较 2018 年增长 0%。

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
121,294.42 121,294.42 121,294.42

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（万

元）

111,299.01 111,299.01 111,299.01

期初归属于母公司所有者权

益（万元）
1,198,245.21 1,296,411.93 1,296,411.93

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,296,411.93 1,417,706.35 1,617,706.35

基本每股收益（元/股） 0.85 0.84 0.83

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.78 0.77 0.76

加权平均净资产收益率（%） 9.81 8.94 8.83

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.00 8.23 8.13

4

假设情形 3：2019 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润均较 2018 年增长 10%。

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
121,294.42 133,423.86 133,423.86

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（万

元）

111,299.01 122,428.91 122,428.91

期初归属于母公司所有者权

益（万元）
1,198,245.21 1,296,411.93 1,296,411.93

期末归属于母公司所有者权

益（万元）
1,296,411.93 1,429,835.79 1,629,835.79

基本每股收益（元/股） 0.85 0.93 0.92

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.78 0.85 0.84

加权平均净资产收益率（%） 9.81 9.79 9.67

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.00 9.02 8.91

注：上述主要财务指标系根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号———净资产

收益率和每股收益的计算及披露》规定的公式计算得出。

截至 2019 年 7 月 8 日，公司总股本为 1,439,786,060 股；其中，公司通过股

票回购专用证券账户持有的股份共计 8,215,715 股。根据《深圳证券交易所上市

公司回购股份实施细则》等相关规定，上市公司回购专用账户中的股份不享有利

润分配的权利。公司以扣除该部分已回购的股份后的最新股本总额为基数，计算

并披露分派方案。

综合上述情形，若以公司截至本次配股预案出具日享有配股权利的股份数

1,431,570,345 股（总股本扣除公司股份回购专用账户中股份）为基数测算，本次

可配股数量总计不超过 200,419,848.30 股。

根据以上分析，本次配股完成后公司总股本增加，募集资金到位后公司净资

产规模也将有所提高，公司即期回报将因本次发行而有所摊薄。

二、本次配股摊薄即期回报的风险提示

由于本次配股募集资金部分拟用于偿还银行贷款，因此，募集资金到位后将

降低公司资产负债率，改善公司财务状况，提高公司抗风险能力和整体盈利能力，

有助于提高公司未来的盈利能力。

但是，上述募集资金用于偿还银行贷款的财务效果需要一定时间周期方可体

现，同时剩余募集资金拟用于补充流动资金，因此在募集资金到位后，公司的股